
Contacto

Teléfono +34 983634616
Correo Electrónico 
perfildecontratante.diputacion@dip-valladolid.es

Dirección Postal

Angustias, 44
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4279/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.diputaciondevalladolid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida y destrucción de papel y cartón de deshecho y tóner utilizado
en los centros y servicios de la Diputación de Valladolid.

Servicio de recogida y destrucción de papel y cartón de deshecho y tóner utilizado en los centros y servicios deDescripción 
la Diputación de Valladolid.
Valor estimado del contrato 40.807,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.962,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.602,54 EUR.

Clasificación CPV
90511400 - Servicios de recogida de papel.
92512100 - Servicios de destrucción de archivos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se prestará en los lugares indicados en los pliegos rectores de la contratación.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://sede.diputaciondevalladolid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZeZkYi81besQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.348 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.348 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO LINCE ASPRONA S.L.U.
NIF B47468319
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PILAR MIRO 1
(47008) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983225125
Correo Electrónico notificaciones.adminpublicas@grupolince.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.348 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.582,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4279/24
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Formalizacion 4279.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d74b289-b12a-4afc-abfc-9bcc0140533e

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3iWOnzpL2SBabSsJ5xtfw/u8mi7V0KCp6KwjZPhW45qNktqHrww6tZ2NB0vaADWSgU%2B810AxGoOI5dAVwKtwszLO3mc9NswbNCooHINzhUZt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d74b289-b12a-4afc-abfc-9bcc0140533e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d74b289-b12a-4afc-abfc-9bcc0140533e


Procedimiento abierto simplificado conforme lo dispuesto en el art. 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/06/2024 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Cláusula 12ª del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Mejora: reducción del tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Cláusula 12ª del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0qCnnuVW%2BOGC FcHcNGIlQ%3D%3D

ID 0000014138518 |  2024-000960936 | Wed, 11 Sep 2024 10:52:11:526 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114715884410195436535060924252618253089 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=N0qCnnuVW%2BOGCFcHcNGIlQ%3D%3D

